
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta:  Ladislav Teml 

Název bakalářské práce: KYBERNETICKÝ TERORISMUS 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. František ŠNITR 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 

 

 

 

 

 

 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Student si z a téma své bakalářské práce zvolil: 

KYBERNETICKÝ TERORIZMUS. Bakalářská práce se zabývá problematikou kybernetického 

terorismu. Jako hlavní cíl práce si student stanovil zhodnocení a definování kybernetického terorismu.  

Objasnit základní pojmosloví a východiska zkoumané oblasti, kterými jsou terorismus, kybernetický 

prostor, kybernetický útok.  Ke splnění cíle využívá komparaci a analýzu odborné literatury, odborných 

článků a dalších relevantních zdrojů Práce se v rámci samostatných subkapitol zaměřuje na monitoring, 

zpracování a vyhodnocení odborných informací o samotném kyberterorismu a to způsobem analýzy a 

definice elementárních pojmů jako kybernetický útok, kdo je aktérem kybernetického terorismu, jaké 

jsou jeho cíle a jak je využit kyberprostor v rámci útoků. Vedlejším cílem práce je analýza a zhodnocení 

možných protiopatření před kybernetickými útoky a to jak v legislativní rovině, tak politické a i v rámci 

preventivních bezpečnostních opatřeních při boji proti kybernetickému terorismu u nás i v zahraničí. A 

následně predikovat možné směřování kybernetických teroristických útoků. Práce je rozdělena do dvou 

částí teoretickou a praktickou.  Teoretická část je studentem rozdělena do čtyř kapitol. V první kapitole 

je uvedena metodika a cíle práce. Druhá kapitola se věnuje vymezení základních pojmů, kterými jsou 

terorismus, kyberprostor, kybernetický útok a kybernetický terorismus samotný. Třetí a čtvrtá kapitola 

je věnována legislativní ochraně před kybernetickými útoky v České republice a na mezinárodní úrovni. 

Pátá kapitola je praktickou částí práce, kdy za předem daných hodnotících elementů jsou komparovány s 

těmito jednotlivé případové studie s výslednou analýzou a vyhodnocením jednotlivých případových 

studií. Praktickou část své práce student doplnil tabulkami. Závěr: student stanovený cíl práce splnil.  

Tato práce splňuje i ostatní kritéria stanovená pro bakalářskou práci. Vzhledem k zjištěným 

skutečnostem. Tuto bakalářskou práci doporučuji k obhajobě hodnotím: „ A“ výborný. 
.  

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem: Kybernetický terorismus? 

2. Vysvětlete pojem: Hecker profesionál 

             

Datum 15 srpna 2019. 

Podpis oponenta bakalářské práce:  
¨¨¨¨  


